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Schraffur Name

Außenwand-MW Poroton S10
Innenwand MW Poroton PFZ

Innenwand Stahlbeton
Innenwand MW Poroton T DF 12
Innenwand MW Poroton Plan T

Innenwand / Vorwand GK
N
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AUFTRAGGEBER :
Herr Helmut  Scheffel
Franz-Petr ich-Straße 48
07545 Gera
Tel: 0365 / 833730
Fax: 0365 / 8337310
E-Mail:  info@enco-gera.de

BAUVORHABEN:
Mehrfamilien-Wohnhaus Gera - Uferstraße

Uferstraße 18
07548 Gera

ARCHITEKT:
ESS GmbH Gera
Carsten Prinz
Leibnizstraße 73
07548 Gera
Tel: 0365 / 5480585
Fax: 0365 / 77 36 445
E-Mail:  br iefkasten@ess-systeme.de
Web: www.ess-systeme.de

- sämtliche Treppenhaustüren als T-90-Türen
- sämtliche Wohnungseingangstoren als T-30-Türen
- Schachtwände durchdringende Leitungen werden mit Brandschotts S-90 ausgeführt
- der Kopf des Aufzugsschachtes erhält eine Lüftungsöffnung >0,1 m2
- das Treppenhaus erhält eine geschossweise auslösbare Rauchklappe
- die Dimensionierung der tragenden Bauteile (Stützen, Unter- u. Überzüge, Decken usw.) erfolgt gemäß Eingabestatik
- Trauf- und Fristhöhen des Gebäudes entsprechen denen des erteilten Bauvorbescheides Nr. A0593/15 der Stadt Gera

= OK Fertigbau

= OK Rohbau
= UK Rohbau

= UK Fertigbau

S = Sanitär
H = Heizung
E = Elektro
L = Lüftung
G = Gas
HKV = Heizkreisverteiler
DLE = Durchlauferhitzer

Abbruch

FD = Fundamentdurchbruch
FA = Fundamenzaussparung
FS = Fundamentschlitz
WD = Wanddurchbruch
WA = Wandaussparung
WS = Wandschlitz senkrecht

WW = Wandschlitz waagerecht
DD = Deckendurchbruch
DA = Deckenaussparung
DS = Deckenschlitz
FBS = Fußbodenschlitz
FBA = Fußbodenaussparung

Wanddurchbruch
Deckendurchbruch

Bodenschlitz
Bodendurchbruch

BAUANTRAG

Bauvorlageberechtigt
S. Stöhr

Kammer / Listen-Nr.
IK Sachsen / 089-95-VB

Entwurfsverfasser
Carsten Prinz

Prinz
Stöhr
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Gemeinschaftsflächen OG 5
Raumname
Treppenhaus
Laubengang
Summe

Raumnummer
A.51
A.52

Berechnete Fläche (NGF)
25,14 m²
19,23 m²
44,37 m²

nicht angrechnete Flächen
Raumname
Aufzugsschacht
Summe

Raumnummer
AZ.53

Berechnete Fläche (NGF)
2,74 m²
2,74 m²

Wohnung 51
Raumname
Flur
Bad
WC
HWR
Büro/Gast
Wohnen/Essen/Küche
Schrankraum
Schlafzimmer
Loggia
Summe

Raumnummer
WE-51.1
WE-51.11
WE-51.2
WE-51.3
WE-51.4
WE-51.5
WE-51.6
WE-51.7
WE-51.8

Berechnete Fläche (NGF)
4,50 m²
6,84 m²
2,77 m²
4,62 m²
7,82 m²
47,59 m²
6,27 m²
13,47 m²
8,24 m²
102,10 m²

Wohnung 52
Raumname
Flur
WC
HWR
Wohnen / Essen / Küche
Schlafzimmer
Schrankraum
Kind
Gast / Arbeiten
Bad
Loggia
Summe

Raumnummer
WE-52.01
WE-52.02
WE-52.03
WE-52.04
WE-52.05
WE-52.06
WE-52.07
WE-52.08
WE-52.09
WE-52.10

Berechnete Fläche (NGF)
3,65 m²
2,56 m²
5,76 m²
59,66 m²
15,93 m²
6,04 m²
12,77 m²
9,14 m²
8,71 m²
6,81 m²
131,04 m²

Wohnung 51
Raumname
Flur
Vorräte
Wohnen/Essen/Küche
Büro/Gast
Flur
Schlafzimmer
Bad
Schrankraum
HWR
WC
Loggia
Summe

Raumnummer
WE-53.01
WE-53.02
WE-53.03
WE-53.04
WE-53.05
WE-53.06
WE-53.07
WE-53.08
WE-53.09
WE-53.10
WE-53.11

Berechnete Fläche (NGF)
3,17 m²
1,68 m²
38,00 m²
5,98 m²
4,50 m²
11,41 m²
9,74 m²
3,18 m²
3,12 m²
2,06 m²
5,14 m²
87,99 m²

Bereich
Schrägdach:
Brandwand
35 cm über
Dachhaut
geführt

Bereich
Schrägdach:
Brandwand
35 cm über
Dachhaut
geführt
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HKV

DLE 1

HBR 1,10 ü. OKFFB

HBR 1,10 ü. OKFFB

HBR 1,10 ü.
OKFFB

Rettungs-
öffnung

Rettungs-
öffnung

Rettungs-
öffnung

Flur
NGF: 3,65 m2

WC
NGF: 2,56 m2

HWR
NGF: 5,76 m2

Wohnen / Essen / Küche
NGF: 59,66 m2

Schlafzimmer
NGF: 15,93 m2

Schrankraum
NGF: 6,04 m2

Kind
NGF: 12,77 m2

Gast / Arbeiten
NGF: 9,14 m2

Bad
NGF: 8,71 m2

Laubengang
NGF: 19,23 m2

Treppenhaus
NGF: 25,14 m2

AufzugsschachtFlur
NGF: 4,50 m2

WC
NGF: 2,77 m2

HWR
NGF: 4,62 m2

Büro/Gast
NGF: 7,82 m2

Wohnen/Essen/Küche
NGF: 47,59 m2

Schrankraum
NGF: 6,27 m2

Schlafzimmer
NGF: 13,47 m2

Loggia
NGF: 8,24 m2

Loggia
NGF: 6,81 m2

Flur
NGF: 3,17 m2

Vorräte
NGF: 1,68 m2

Wohnen/Essen/Küche
NGF: 38,00 m2

Büro/Gast
NGF: 5,98 m2

Flur
NGF: 4,50 m2

Schlafzimmer
NGF: 11,41 m2

Bad
NGF: 9,74 m2

Schrankraum
NGF: 3,18 m2

HWR
NGF: 3,12 m2

WC
NGF: 2,06 m2

Loggia
NGF: 5,14 m2

Bad
NGF: 6,84 m2

Rauchabzugsklappe
über TH-Decke >1m2
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